
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.627 Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 906/2023-GGP-DPG, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1288173; RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo 
fracionado, ao Defensor Público, RODRIGO AYAN DA SILVA; Id. Funcional: 57190982/ 1, referente ao aquisitivo 2015/2016, nos intervalos de 10/01/2024 
a 19/01/2024 - 10 dias e 22/07/2024 a 10/08/2024 - 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1015553

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria Nº 862/2023-GGP-DPG, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006; RESOLVE:
 - Art. 1º TRANSFERIR os 30 dias de férias dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO ID. FUNC. NOME CARGO
CONCEDIDO TRANSFERIDO PARA:

P. A TIPO PERÍODO DIAS Portaria PERÍODO DIAS

2023/1290319 57211853/1 WALDIR JOSE COS-
TA DOS SANTOS

AUXILIAR DE DEFEN-
SORIA PÚBLICA 22/23 CONC. 03/07/2023 A 

01/08/2023 30 PORT. Nº 374/2023/GGP/DPG,DOE Nº 
35.425, DE 05/06/2023

08/01/2024 A 
06/02/2024 30

2023/1241312 57191049/1 VANESSA SANTOS 
AZEVEDO ARAUJO

DEFENSORA 
PÚBLICA 22/23 CONC 20/11/2023 A 

19/12/2023 30 PORT. Nº 761/2023/GGP/DPG,DOE Nº 
35.564, DE 04/10/2023

29/11/2023 A 
13/12/2023 15

15/01/2024 A 
30/01/2024 15

2023/1303453 3083578/2 CARLOS DOS 
SANTOS SOUSA

ASSESSOR JURÍDICO 
DE DEFENSORIA 22/23 CONC. 20/11/2023 A 

19/12/2023 30 PORT. Nº 761/2023/GGP/DPG,DOE Nº 
35.564, DE 04/10/2023

27/11/2023 A 
15/12/2023 19

08/01/2024 A 
18/01/2024 11

2023/1165617 5935435/1 JOSE ROGERIO RO-
DRIGUES MENEZES DEFENSOR PÚBLICO 22/23 CONC 20/11/2023 A 

19/12/2023 30 PORT. Nº 761/2023/GGP/DPG,DOE Nº 
35.564, DE 04/10/2023

20/11/2023 A 
29/11/2023 10

08/03/2024 A 
27/03/2024 20

2023/1179202 5899967/1 ISRAEL FRANÇA 
MONTEIRO

TÉCNICO DE DEFEN-
SORIA 21/22 CONC. 16/11/2023 A 

15/12/2023 30 PORT. Nº 761/2023/GGP/DPG,DOE Nº 
35.564, DE 04/10/2023

08/01/2024 A 
06/02/2024 30

2023/1343644 57206425/2 GIL CORREA DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE DEFEN-
SORIA PÚBLICA 22/23 CONC. 01/12/2023 A 

30/12/2023 30 PORT. Nº 839/2023/GGP/DPG,DOE 
Nº35.592, DE 31/10/2023

01/07/2024 A 
30/07/2024 30

 - Art. 2º TRANSFERIR a 1ª fração de férias do servidor abaixo relacionado:

PROCESSO ID. FUNC. NOME CARGO
CONCEDIDO TRANSFERIDO PARA:

P. A TIPO PERÍODO DIAS Portaria PERÍODO DIAS

2023/1239930 57192842/2 REINALDO MARTINS JUNIOR DEFENSOR 
PÚBLICO 20/21 CONC.

 
08/01/2024 A 
18/01/2024 11

PORT. Nº 882/2023/GGP/
DPG,DOE Nº35.608, DE 

14/11/2023

09/12/2024 A 
19/12/2024 11

- Art. 3º TRANSFERIR a 2ª fração de férias dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO ID. FUNC. NOME CARGO

CONCEDIDO TRANSFERIDO PARA:

P. A TIPO PERÍODO DIAS Portaria PERÍODO DIAS

2023/1240395 55589612/1 LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL DEFENSORA PÚBLICA 20/21 CONC. 05/12/2023 A 
19/12/2023 15

PORT. Nº 390/2023/GGP/
DPG,DOE Nº35.433, DE 

14/06/2023

08/01/2024 A 
22/01/2024 15

2023/1228432 3085147/2 MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA DEFENSORA PÚBLICA 21/22 CONC. 08/01/2024 A 
17/01/2024 10

PORT. Nº 593/2023 GGP/
DPG, DOE Nº 35.491, DE 

01/08/2023.

31/01/2024 A 
09/02/2024 10

2023/1228158 5896003/1 RODRIGO VICENTE MAIA MENDES DEFENSOR PÚBLICO 21/22 CONC. 18/09/2023 
05/10/2023 18

PORT. Nº 742/2023/GGP/
DPG,DOE Nº 35.187, DE 

16/11/2022

04/12/2023 A 
21/12/2023 18

2023/1251418 57207074/2 ERIC COSTA MARTINS MOTORISTA DE DE-
FENSORIA 22/23 CONC. 06/11/2023 A 

25/11/2023 20
PORT. Nº 572/2023/GGP/
DPG,DOE Nº 35.479, DE 

24/07/2023

01/04/2024 A 
20/04/2024 20

2023/1214060  80845951/1 LIANE BENCHIMOL DE MATOS ALBANO DEFENSORA PÚBLICA 20/21 CONC. 08/01/2024  
21/01/2024 14

PORT. Nº 374/2023/GGP/
DPG,DOE Nº 35.425, DE 

05/06/2023

17/04/2024 A 
30/04/2024 14

2023/1056190 5957711/1 ANDERSON ARAUJO DE MEDEIROS DEFENSOR PÚBLICO 21/22 CONC. 22/11/2023 A 
06/12/2023 15

PORT. Nº 492/2023/GGP/
DPG,DOE Nº 35.456, DE 

30/06/2023

09/07/2024 A 
23/07/2024 15

2023/1234463 55588715/1 PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI DEFENSORA PÚBLICA 22/23 CONC. 10/10/2023 A 
24/10/2023 15

PORT. Nº 374/2023/GGP/
DPG,DOE Nº 35.425, DE 

05/06/2023

13/11/2023 A 
27/11/2023 15

2023/1027982 5921645/2 LAURA CAMILLY FARIAS DIAS ASSESSOR JURÍDICO 
DE DEFENSORIA 22/23 CONC. 06/11/2023 

20/11/2023 15
PORT. Nº 303/2023/GGP/
DPG,DOE Nº 35.386, DE 

04/05/2023

08/01/2024 A 
22/01/2024 15

2023/1296200 5832080/2 MONICA PALHETA FURTADO BELEM SUBDEFENSORA PÚBLI-
CA-GERAL 22/23 CONC. 30/11/2023 A 

19/12/2023 20
PORT. Nº 319/2023/GGP/
DPG,DOE Nº 35.393, DE 

10/05/2023

15/02/2024 A 
05/03/2024 20


